termos do artigo 3º, III, paragráfo único da EC nº 47/2005, assegurando-
lhe  o direito a percepção de todos os pleitos alencados  na guia financeira 
de fls. 37 dos autos, conforme tabela abaixo: composto das seguintes 
parcelas: vencimento,  Classe “D”  Nível III da Lei n. 3.627/2011,  no  valor  
de  R$ 7.701,33 (sete mil setecentos e um reais e trinta e três centavos); 
20% (vinte por  cento) Adicional de Tempo de Serviço na forma da Lei nº 
2.531/99, art. 4º, que revogou o art. 94, da Lei nº 1762/86, no valor de R$ 
1.540,26 (mil quinhentos e quarenta reais e vinte e seis  centavos);   20% 
(vinte por cento) Adicional de Especialização com base  na   Lei   nº 
3627/2011,   art. 18,  no valor de R$ 1.540,27 (mil quinhentos e 
quarentareais e vinte e sete centavos),  60% (sessenta por cento) de 
Gratificação de Tempo Integral artigo 90. IX, da Lei 1762/86 no valor de R$ 
4.620,79 (quatro mil seiscentos e vinte reais e setenta e nove centavos),  
totalizando  seus proventos  em   R$ 15.402,65   (quinze mil  quatrocentos e 
dois reais e sessenta e cinco centavos)  e o 13º Salário em uma única 
parcela, na forma da Lei n. 3.254/2008 que alterou o § 1º e incluiu o § 3º, do 
art. 4º da Lei n. 1.897/1989, correspondente aos seus proventos  R$ 
15.402,65  (quinze  mil  quatrocentos e dois reais e sessenta e cinco 
centavos).      

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 9 de setembro de 2012. 

ÉRICO XAVIER DESTERRO E SILVA

[...]

19.10.12, na cidade de Fortaleza/CE, que se dará por meio da empresa 
Consultre – Consultoria e Treinamento, inscrita no CNPJ sob n° 
36.003.671/0001-53, situada a Avenida Champagnat, 645, Ed. Palmares, 
Sala 502 – Centro – Vila Velha/ES. O valor total da inscrição é de R$ 
4.780,00 (quatro mil setecentos e oitenta reais). Tem por fundamento o 
disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei 
Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 12 de setembro de 2012.